Настоящее сообщение составлено в соответствии с Положением  о деятельности по организации торговли на

рынке ценных бумаг, утвержденным  Приказом ФСФР России от 28.12.2010 № 10-78/пз-н

Сообщение о факте, информацию о

наступлении которого раскрывает фондовая биржа

«Решения, принятые советом секции фондовой биржи»

1. Общие сведения

1.1. Полное фирменное наименование

фондовой биржи (для

некоммерческой организации –

наименование)

Закрытое акционерное общество «Фондовая биржа ММВБ»

1.2. Сокращенное фирменное

наименование фондовой биржи
ЗАО «ФБ ММВБ»

1.3. Место нахождения фондовой

биржи
Российская Федерация, г. Москва, Большой Кисловский

переулок, дом 13

1.4. ОГРН фондовой биржи 1037789012414

1.5. ИНН фондовой биржи 7703507076

1.6. Уникальный код эмитента,

присвоенный регистрирующим

органом

65001-К

1.7. Адрес страницы в сети Интернет,

используемой фондовой биржей для

раскрытия информации

http://www.e-disclosure.ru/portal/company.aspx?id=4873;

http://moex.com/s129

2. Содержание сообщения

2.1. Наименование совета секции фондовой биржи, принявшей решения: Комитет по фондовому

рынку ЗАО «ФБ  ММВБ»

2.2. Дата проведения заседания совета секции фондовой биржи (дата подведения итогов заочного

голосования), на котором приняты соответствующие решения: 20.11.2014

2.3. Повестка дня заседания совета секции фондовой биржи:

1. О технологии аукциона открытия.

2. Об унификации подхода к передаче дохода (дивидендов) по сделкам купли-продажи на

фондовом рынке и о внесении изменений в Торговое соглашение ЗАО «ФБ ММВБ».

3. О модернизации тарифной линейки на рынке акций.

4. Разное.

4.1. О рекомендации ЗАО «ФБ ММВБ» осуществить необходимые действия по включению

ценных бумаг в Список ценных бумаг, допущенных к торгам в ЗАО «ФБ ММВБ» с включением

в «Сектор компаний с повышенным инвестиционным риском» или об отказе без объяснения

причин во включении в Список ценных бумаг, допущенных к торгам в ЗАО «ФБ ММВБ».

4.2. Об изменении  шага цены акций на Московской Бирже.

2.4.  Решения, принятые советом секции фондовой биржи:

По вопросу 1 повестки дня:

Принять к сведению представленную информацию и рекомендовать ЗАО «ФБ ММВБ»

внедрить технологию «аукцион открытия» в 2015 году с учетом комментариев членов

Комитета.

По вопросу 2 повестки дня:

Рекомендовать ЗАО «ФБ ММВБ» обратиться к членам Комитета с просьбой дать

предложения по изменению  положений Торгового соглашения ЗАО «ФБ ММВБ» и по итогам

таких предложений вынести согласованные формулировки на очередное заседание

Комитета.

По пункту 1 вопроса 3 повестки дня:

Рекомендовать уполномоченному органу ЗАО «ФБ ММВБ» утвердить следующие тарифные

планы на рынке акций:

 2

Тарифный

план
Постоянная часть, руб. Оборотная часть, bps Возвратная премия, bps

1 0 1,00

1а 30 000 1,00 0,4250

2 25 000 0,93

2а 55 000 0,93 0,39525

3 250 000 0,87

3а 300 000 0,87 0,36975

4 450 000 0,83

4а 550 000 0,83 0,35275

5 800 000 0,80

5а 900 000 0,80 0,3400

По пункту 2 вопроса 3 повестки дня:

Рекомендовать ЗАО «ФБ ММВБ» дополнительно проработать вопрос  о ребалансировке

тарифной составляющей за Интегрированный технологический сервис с сохранением

общего размера комиссии ОАО Московская Биржа по договорам о предоставлении

интегрированного технологического сервиса (ИТС) и комиссий НКЦ за клиринговое

обслуживание и рассмотреть вопрос на очередном заседании Комитета.

По пункту 1 вопроса 4 повестки дня:

Рекомендовать ЗАО «ФБ ММВБ» рассмотреть вопрос о включении в Список ценных бумаг,

допущенных к торгам в ЗАО «ФБ ММВБ» с включением в «Сектор компаний с повышенным

инвестиционным риском» акций обыкновенных ПАО «Тотал Флэйм» или об отказе без

объяснения причин во включении в Список ценных бумаг, допущенных к торгам в ЗАО «ФБ

ММВБ» на следующем заседании Комитета в форме заочного голосования членов Комитета.

По пункту 2 вопроса 4 повестки дня:

Принять к сведению представленную информацию об изменении  шага цены акций на

Московской Бирже.

2.5. Дата составления и номер протокола заседания совета секции фондовой биржи: 04.12.2014,

протокол № 34.

3. Подпись

3.1. Заместитель Генерального директора

ЗАО «ФБ ММВБ» Д.В. Щеглов

    3.2. Дата:  "04" декабря 2014 г.   М.П.